
Stanovisko Církve adventistů sedmého dne k homosexualitě 
 
 
Církev adventistů sedmého dne vyznává, že každá lidská bytost má z Božího pohledu stejně 
vysokou hodnotu, a chce v Ježíšově duchu sloužit všem mužům a ženám. Věříme také, že 
díky Boží milosti a skrze povzbuzování společenstvím víry může každý člověk žít v harmonii s 
principy Božího slova.  
 
Adventisté sedmého dne věří, že sexuální intimita náleží výhradně do manželského svazku 
muže a ženy. Takový je stvořitelský řád ustanovený Bohem při stvoření. Písmo uvádí: "Proto 
opustí muž svého otce i matku a přilne ke své ženě a stanou se jedním tělem." (Genesis 2:24, 
ČEP). Celé Písmo potvrzuje tento heterosexuální model. Bible nevytváří žádný prostor pro 
homosexuální praxi a svazky. Pohlavní styky vně heterosexuálního manželství jsou zakázány 
(Leviticus 20:2‐21, Římanům 1:24‐27, 1. Korintským 6:9‐11). Ježíš Kristus obnovil a potvrdil 
Boží stvořitelský řád. "Nečetli jste, že Stvořitel od počátku 'muže a ženu učinil je'? A řekl: 
'Proto opustí muž otce i matku a připojí se ke své manželce, a budou ti dva jedno tělo'; takže 
již nejsou dva, ale jeden." (Matouš 19:4‐6). Z těchto důvodů adventisté nepřijímají 
homosexuální praktiky a svazky. 
 
Adventisté sedmého dne usilují o následování pokynů a příkladu Ježíše. Ten potvrdil 
důstojnost všech lidských bytostí a oslovoval soucitně lidi a rodiny trpící důsledky hříchu. 
Nabídl péči, službu a slovo útěchy zápasícím lidem, když oddělil svou lásku k hříšníkům od 
svého jasného učení o hříšných praktikách. Jako Jeho učedníci usilují adventisté sedmého 
dne o následování Pánových pokynů a příkladu žít životem Kristova soucitu a věrnosti.   
 
 

(Toto stanovisko bylo přijato během výročního zasedání Výkonného výboru Generální konference CASD 
3.10.1999 v Silver Spring, USA a doplněno stejným výborem 15.10.2012 tamtéž) 


